
 

 

UCHWAŁA NR XV/98/16 

RADY GMINY BIAŁA 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów  

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 

częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia  

usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porząd-

ku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) po zasięgnięciu opinii Państwowe-

go Powiatowego Inspektora Sanitarnego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunal-

nych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Biała oraz zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. W ramach świadczonych usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych 

odbierane będą następujące frakcje odpadów: 

1) odpady komunalne zmieszane; 

2) odpady komunalne zebrane w sposób selektywny: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło i opakowania 

wielomateriałowe, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elek-

tryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone; 

3) odpady budowlane i rozbiórkowe - do 2 m3. 

2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunal-

nymi, nieruchomości zostaną wyposażone w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych. 

§ 3. 1. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości będzie prowadzone w następujący 

sposób i z częstotliwością:  

1) odpady komunalne zmieszane – należy zbierać i gromadzić w pojemnikach na terenie nieruchomości i prze-

kazywać wskazanemu przez gminę przedsiębiorcy – raz w miesiącu; 

2) szkło – należy zbierać i gromadzić w pojemnikach na terenie nieruchomości i przekazywać wskazanemu 

przez gminę przedsiębiorcy – raz na trzy miesiące; 

3) papier, metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe – należy zbierać i gromadzić  w pojemni-

kach na terenie nieruchomości i przekazywać wskazanemu przez gminę przedsiębiorcy – raz na miesiąc; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 maja 2016 r.

Poz. 2234



4) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – należy 

zbierać i przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez cały rok bądź wy-

stawiać przed posesję w terminie ogłoszonej przez gminę zbiórki – przynajmniej raz w roku; 

5) przeterminowane leki – należy przekazywać do odpowiednich pojemników ustawionych w wyznaczonych 

miejscach na terenie gminy lub do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych – przez cały rok; 

6) zużyte baterie i akumulatory – należy zbierać i przekazywać do specjalnych pojemników przeznaczonych 

do tego celu ustawionych w wyznaczonych miejscach na terenie gminy lub do punktu selektywnego zbie-

rania odpadów komunalnych - przez cały rok bądź zbierać w indywidualnych pojemnikach i przekazywać 

wskazanemu przez gminę przedsiębiorcy  w terminie ogłoszonej zbiórki przynajmniej raz w roku; 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe oraz chemikalia – należy wywozić bezpośrednio do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych; 

8) odpady komunalne ulegające biodegradacji, odpady zielone – dopuszcza się zagospodarowanie we wła-

snym zakresie w kompostowniach przydomowych; 

9) kosze uliczne należy opróżniać w miarę potrzeb, nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

2. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można przekazywać, w ramach uiszczonej 

opłaty, odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, w tym: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, opa-

kowania wielomateriałowe, przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone, odpady 

budowlano-rozbiórkowe w ilości do 2 m3. 

§ 4. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, należy 

zgłaszać w formie pisemnej, elektronicznej lub telefonicznie do Urzędu Gminy Biała. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXVIII/181/12 Rady Gminy Biała z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie szczegó-

łowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieru-

chomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności ilość odpadów komunalnych odbieranych od właści-

ciela nieruchomości, częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób 

świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz uchwała nr XXXII/202/13  

z dnia 15 marca 2013 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/181/12 w sprawie szczegółowego sposobu i zakre-

su świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodaro-

wania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpada-

mi komunalnymi, w szczególności ilość odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, czę-

stotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez 

punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biała. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie  

z dniem 1 lipca 2016 r. 

  

 Przewodnicząca 

 Rady Gminy Biała 

Małgorzata Pichlak 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2234


		2016-05-18T09:56:57+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




